^a Ineditus apud nos Auctor toties laudatus, *Quod enim, ait, ipse humanitus et paulo minus ab Angelis minoratus, non modo Paterno, sed et adjutorio indiguit Angelico, propter videlicet, manifestandam geminam in se substantiam. Inde est enim, quod clamat, Deus Deus meus, ut quid dereliquisti me. Et in Evangelio, Apparuit ei Angelus de cælo confortans eum, etc.*

^b Rescribendam videtur *Terræ* vero benedictionem in Christo esse, ... satis mihi mirum videtur et magnum, etc.

^c Eodem refert S. Ambr. sicut, quem hac etiam de causa laudabo, ut a mendo relevem, in quo etiam in nupera Benedictionum editione cubat. Locus ita habet. *Mariæ dicit ubera, quia vere benedicta erant,*

quibus sancta Virgo populo (corrige poculo) Domini potum lactis immulsit. Unde et illa mulier in Evangelio ait, Beatus venter, qui te portavit, et ubera quæ suxisti. Quod autem ait: Vulvæ benedictionem patris tui, et matris, si vulvam Mariæ velimus intelligere, cur ut amque benedictionem conjunxerit latebit causa... Sed pulchrius arbitror, ut secundum spiritale mysterium intelligamus utramque generationem Domini Jesu, et secundum divinitatem, et secundum carnem, qui ante sæcula es generatus ex Patre, etc.

^d Dudum laudatus Auctor ineditus apud nos, *Colles, ait, sancti intelliguntur in Ecclesia constituti, qui quantum merito virtutum præcellant, tamen ex devotissima humilitate, colles se esse meminerunt, etc.*

dicuntur, a cujus capite veniant etiam ad verticem eorum, quibus ipse præest. Nec alia causa est, quod omnes istas benedictiones in carne natus accepit, nisi ut eas in semetipsum, velut per traducem quandam a Patre diffusas, ipse rursus transfunderet ad credentes, et mediator Dei atque hominum effectus, benedictiones, quas pro infirmitate sui suscipere jam humana natura poterat, ipso mediante et prælibante eas ac transfundente, susciperet, sicut et ipse dixit, *Quia ego sanctifico me pro his* (Joan. 17.).

3. Jam vero ille, qui nobis tertio loco per gradus spiritualibus reparatus homo usque ad Joseph augmenta amplificationis ascendit : qui per fidei profectum et per Sancti Spiritus dona in tantum emicuit, ut usque ad invidiam crearetur : quibus a nobis dictorum floribus coronabitur, cui, tam bono certamine decerto, cursu consummato, fide servata, repositam justitiæ coronam Deus justus præparat iudex (2. Tim. 4.)? De hoc ergo dicit pater, *Filius ampliatus Joseph, filius ampliatus*. Et quis ita ampliatus est, ut hic qui post eremicis et lapsus per singulos virtutum gradus reparatus est, ac restitutus, ut usque ad summam pervenerit palmam? Sed quia paulatim conscendit, ideo in singulis dicitur ampliatus. Ampliatus namque primo omnium per confessionem esse coepit in Juda, et iterum cum nocturna opera abjiceret tenebrarum, ampliatus est in Zabulon : et rursus in Isachar ampliatus est, cum merces ejus operis augetetur. Ampliatus est in Dan, cum rectum iudicium propriis ac pravis cogitationibus præferret. Ampliatus est et in Gad, cum tentatus obtinuit. 46 Ampliatus est in Aser, quum ad beatitudinem venit. Digne ergo et nunc ampliatus filius dicitur Joseph, qui jam futuri sæculi consequitur bona. Sed et filius Zelatus quod dicitur, illud est, qui bonis quidem imitandus sit, malis autem invidia ac calumniis persequendus. De hoc honore autem et malo zelo designat etiam Apostolus, dum dicit de malo zelo Judæorum, *Zelantur vos non bene* (Gal. 4.). Et de bono zelo dicit de semetipso, *Zelo autem vos Dei zelo* (1. Cor. 11.). Sed adolescentior filius dicitur, et quid ni adolescentior dicatur, qui deposuit veterem hominem cum actibus suis, qui cum Christo resurrexit, et in novitate vitæ ambulat? Sed et ipse tertio fuisse filius nominatus est : prima enim ei nativitas secundum carnem fuit : secunda ex conversione, sive per baptismum : tertia est et hæc quæ et ipsa regeneratio dicitur, quæ est ex mortuis resurrectio : jam enim mihi videatur is filius esse positus, quales beati futuri sunt. Ideo deinde ei dicitur a patre, *Ad me revertere*. Redeunt